GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ GOVERNO – UESPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO - PREG
NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – NEAD

UNIVERSIDADE ABERTA DO PIAUÍ – UAPI

ERRATA 02

EDITAL UAPI/NEAD/UESPI/ Nº 005/2021

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO DE GRADUAÇÃO DE BACHARELADO EM

ADMINISTRAÇÃO PELA UNIVERSIDADE ABERTA DO PIAUÍ- UAPI/NEAD/UESPI/2022.1 - ETAPA 3

ONDE SE LER:

5. DA MATRÍCULA:

e) Declaração de que não esteja matriculado em qualquer Instituição de Ensino Superior, bem como de que

não possui qualquer curso superior, conforme Lei Ordinária nº 5.624, de 29 de dezembro de 2006.

f) Declaração de que não esteja matriculado em qualquer Instituição de Ensino Superior, de acordo com a Lei

nº 12.089, de 11 de novembro de 2009 (PARA TODOS OS CANDIDATOS);

LÊ-SE:

5. DA MATRÍCULA:

e) Declaração de que não possui qualquer curso superior (PARA TODOS OS CANDIDATOS - PREENCHIMENTO,

ASSINATURA E ENVIO DO ANEXO IV);

f) Declaração de que não esteja matriculado em qualquer Instituição Pública de Ensino Superior, de acordo com

a Lei nº 12.089, de 11 de novembro de 2009 (PARA TODOS OS CANDIDATOS - PREENCHIMENTO, ASSINATURA

E ENVIO DO ANEXO V);

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ GOVERNO – UESPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO - PREG
NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – NEAD

UNIVERSIDADE ABERTA DO PIAUÍ – UAPI

ONDE SE LER:

ANEXO IV

MODELO DE DECLARAÇÃO DE QUE NÃO POSSUI NENHUM CURSO SUPERIOR NEM ESTÁ

CURSANDO (PARA TODOS OS CANDIDATOS)

Declaro, para os devidos fins que se façam necessários, que não possuo e nem estou cursando nenhum

Curso Superior, conforme Lei Ordinária nº 5.624, de 29 de dezembro de 2006, bem como me comprometo a

comprovar caso seja necessário, a veracidade das informações declaradas, consciente de que no caso de prestar

informações inverídicas serei submetido às penalidades legais cabíveis.

__________________________________

Assinatura

__________________________________

Local e Data

LÊ-SE:

ANEXO IV

MODELO DE DECLARAÇÃO DE QUE NÃO POSSUI NENHUM CURSO SUPERIOR

(PARA TODOS OS CANDIDATOS)

Declaro, para os devidos fins que se façam necessários, que não possuo nenhum Curso Superior,  bem

como me comprometo a comprovar caso seja necessário, a veracidade das informações declaradas, consciente

de que no caso de prestar informações inverídicas serei submetido às penalidades legais cabíveis.

__________________________________

Assinatura

__________________________________

Local e Data

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ GOVERNO – UESPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO - PREG
NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – NEAD

UNIVERSIDADE ABERTA DO PIAUÍ – UAPI

ONDE SE LER:

ANEXO V

MODELO DE DECLARAÇÃO DE QUE NÃO POSSUI MATRÍCULA EM CURSOS

SUPERIORES (PARA TODOS OS CANDIDATOS)

Declaro, para os devidos fins que se façam necessários, que não estou matriculado em nenhum Curso

Superior em instituições públicas de ensino superior em todo o território nacional, de acordo com a Lei nº

12.089, de 11 de novembro de 2009, bem como me comprometo a comprovar caso seja necessário, a

veracidade das informações declaradas, consciente de que no caso de prestar informações inverídicas serei

submetido às penalidades legais cabíveis.

__________________________________

Assinatura

__________________________________

Local e Data

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ GOVERNO – UESPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO - PREG
NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – NEAD

UNIVERSIDADE ABERTA DO PIAUÍ – UAPI

LÊ-SE:

ANEXO V

MODELO DE DECLARAÇÃO DE QUE NÃO POSSUI MATRÍCULA EM CURSOS

SUPERIORES EM INSTITUIÇÕES PÚBLICAS (PARA TODOS OS CANDIDATOS)

Declaro, para os devidos fins que se façam necessários, que não estou matriculado em nenhum Curso

Superior em instituições públicas de ensino superior em todo o território nacional, de acordo com a Lei nº

12.089, de 11 de novembro de 2009, bem como me comprometo a comprovar caso seja necessário, a

veracidade das informações declaradas, consciente de que no caso de prestar informações inverídicas serei

submetido às penalidades legais cabíveis.

__________________________________

Assinatura

__________________________________

Local e Data

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ GOVERNO – UESPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO - PREG
NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – NEAD

UNIVERSIDADE ABERTA DO PIAUÍ – UAPI

Teresina-PI, 26 de Agosto de 2021.

Profª Drª Nayana Pinheiro Machado de Freitas Coelho

Pró-Reitora de Ensino de Graduação – PREG UESPI

Profª Drª Márcia Percília Moura Parente

Diretora Geral do Núcleo de Educação a Distância - NEAD/UESPI

Profª Me. Ana Angélica Fonseca Costa

Coordenadora Geral da Universidade Aberta do Piauí UAPI/UESPI